

**Reparatia capitala la gradinita
de copii nr. 1 "Andries" din or.
Briceni. (Grupa Cresa
"Albinutele")**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 521 628,81 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Grupa "Albinutele"				
		1.1. Pereti				
1	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton hidrofob, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	308,23	309,35	95 351,79
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (grund cu patrunderea adinca)	m2	308,23	5,63	1 736,60
3	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	233,52	105,44	24 623,01
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	233,52	5,38	1 257,30
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	233,52	60,80	14 197,44
6	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu	m2	74,71	369,81	27 628,32

1	2	3	4	5	6	7
		rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor				
7	CK26A	Montarea cornierului de colti la glafuri si pereti	m	40,00	14,70	588,04
		Total Pereti Inclusiv salariu				165 382,50 75 499,21
		1.2. Tavan				
8	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC hidrofob cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	128,20	204,16	26 172,83
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	128,20	5,38	690,24
10	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	128,20	64,11	8 219,46
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	128,20	5,38	690,24
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	128,20	60,80	7 794,24
13	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase poliuritan	m	65,00	57,40	3 731,14
		Total Tavan Inclusiv salariu				47 298,15 22 386,24
		1.3. Pardoseli				
14	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	112,50	28,54	3 210,59
15	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	15,70	45,20	709,59
16	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	128,20	18,73	2 401,63

1	2	3	4	5	6	7
17	CG01A K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 6 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	128,20	184,05	23 594,95
18	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (antiderapanta)	m2	15,70	271,25	4 258,61
19	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	112,50	61,45	6 913,31
20	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	112,50	291,09	32 747,14
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				73 835,82 35 127,12
		1.4. Obiecte de timplarie				
21	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	13,20	12,17	160,63
22	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	13,20	1 952,43	25 772,07
		Total Obiecte de timplarie Inclusiv salariu				25 932,70 1 012,05
		1.5. Instalatii electrice				
23	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub	buc	9,00	422,14	3 799,27
24	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatia din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	120,00	45,73	5 487,64
25	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatia din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V,	m	80,00	54,45	4 355,94

1	2	3	4	5	6	7
		simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp				
26	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230	buc	5,00	102,98	514,88
27	RpEE16A	Inlocuirea intrerupatoarelor unipolare, montate ingropat - comutator capat de culoar- simbol 0144	buc	4,00	92,33	369,30
		Total Instalatii electrice Inklusiv salariu				14 527,03 7 037,21
		1.6. Retele de canalizare				
28	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	3,00	80,72	242,16
29	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat	buc	4,00	157,19	628,78
30	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm PVC	m	6,50	54,62	355,00
31	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	14,00	33,69	471,71
32	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	3,00	1 072,95	3 218,85
33	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc	4,00	1 628,47	6 513,87
34	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc	1,00	140,22	140,22
35	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 2"	buc	5,00	41,54	207,69

1	2	3	4	5	6	7
36	SF04A	Efectuarea probei de etanșitate și funcționare a instalației de canalizare executată din tuburi de fontă, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiată, tip ușor sau din material plastic, fontă ductilă teava având diametrul de până la 100 mm inclusiv	10 m	0,65	6,80	4,42
		Total Rețele de canalizare Inclusiv salariu				11 782,70 3 514,11
		1.7. Rețele de apă				
37	SA17A	Teava din material plastic îmbinată prin sudură prin polifuziune, în conducte de distribuție, la clădiri de locuit și social culturale, având diametrul de 20 mm	m	20,00	36,31	726,12
38	SA38C	Brătara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin înșurubare, conductele având diametrul de 1"	buc	20,00	9,25	184,97
39	SD04A	Baterie amestecătoare cu brat basculant stativă pentru lăvoare sau spălator, indiferent de modul de închidere, inclusiv pentru handicapați, având diametrul de 1/2"	buc	3,00	640,20	1 920,60
40	SF01C	Efectuarea probei de etanșare la presiune a instalației de apă caldă sau rece executată din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, având diametrul de 16-110 mm	m	20,00	13,60	271,90
41	SF05C	Spălarea instalației de apă rece sau caldă, executată din tevi din material plastic, având diametrul de 20-75 mm	m	20,00	4,25	84,97
		Total Rețele de apă Inclusiv salariu				3 188,56 1 100,36
		Total Grupa "Albinutele" Inclusiv salariu				341 947,46 145 676,30

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			341 947,46
		Fondul social	24,00 %			34 962,31
		Transportarea materialelor	7,00 %			13 718,09
		Cheltuieli de regie	7,00 %			27 343,95
		Beneficiu de deviz	4,00 %			16 718,87
		Total	100,00 +			434 690,68
		TVA	20,00 %			86 938,13
		Total deviz: Inclusiv salariu				521 628,81

Intocmit

S.R.L. "DSI Construct Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala la gradinita
de copii nr. 1 "Andries" din or.
Briceni. (Grupa Cresa
"Albinutele")**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 521 628,81 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	7,7058	84,97	654,76
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	267,858	84,97	22 759,89
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	43,436	84,97	3 690,76
4.	7132010010900	Faiantar	h-om	168,0975	84,97	14 283,24
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	198,691	84,97	16 882,77
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	180,603	84,97	15 345,83

7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	54,307	84,97	4 614,47
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	82,82	84,97	7 037,21
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	222,8905	84,97	18 939,00
10.	7422010060100	Timplar	h-om	863,3008	30,92	26 693,26
11.	9310060019920	Muncitor deservire	h-om	229,1793	30,92	7 086,21
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,386	84,97	117,77
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	244,862	30,92	7 571,13
		Total manopera				145 676,3

Materiale:

1.	111100010000	Cordoane de cupru 3*1,5	m	129,78	15,50	2 011,59
2.	111100010001	Cordoane de cupru 3*2,5	m	86,52	22,80	1 972,66
3.	1111000100031	Comutator unipolar	buc	4,00	45,95	183,80
4.	1111000100048	Strat sintetic	m2	119,3063	12,40	1 479,40
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	18,131	5,80	105,17
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 811,34	0,10	181,13
7.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	13,20	1 850,00	24 420,00
8.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	102,2625	17,45	1 784,48
9.	2051142950700	Dibluri	buc	18,00	2,00	36,00
10.	205114295071	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	212,5876	2,00	425,18
11.	2320166200729	Parchetin	l	3,375	32,80	110,70
12.	2413217300101	Clema de legatura	buc	5,356	2,50	13,39
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	119,7225	18,90	2 262,76
14.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	144,688	27,54	3 984,71
15.	24302261000001	Fuga	kg	31,9485	32,70	1 044,72
16.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	21,4492	24,80	531,94
17.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,31	145,70	336,57
18.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,39	32,95	12,85
19.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	34,9159	8,50	296,79
20.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	298,84	5,00	1 494,20
21.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm	m	3,60	1,85	6,66
22.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	97,5971	1,54	150,30
23.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	4,08	50,00	204,00
24.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	68,25	12,40	846,30
25.	25211067183B	Coltare din aluminiu	m	40,80	3,50	142,80
26.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,836	20,50	37,64
27.	2521216717053	Teava din material plastic dn =20 mm	m	20,40	20,50	418,20
28.	2523156719420	Mufa din material plastic 20	buc	1,80	10,00	18,00
29.	2523156719421	Cot din material plastic 20	buc	1,20	10,00	12,00
30.	2523156719422	Teu din material plastic 20	buc	3,00	10,00	30,00
31.	2523156719423	Reductie din material plastic 20	buc	1,00	10,00	10,00
32.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	302,7763	2,00	605,55
33.	2622102438000	Lavoar	buc	3,0906	750,00	2 317,95
34.	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, orientat (oval sau dreptunghiular)	buc	4,08	950,00	3 876,00
35.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 729,8562	2,50	4 324,64
36.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	22,8732	3,80	86,92
37.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	763,1569	10,80	8 242,10
38.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	16,3327	125,00	2 041,59
39.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	114,0451	150,00	17 106,76
40.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	135,283	50,00	6 764,15
41.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	8,4612	1 150,00	9 730,38
42.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	74,5279	5,00	372,64
43.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	78,4455	133,00	10 433,25
44.	2670112204051	Placi din laminat	m2	119,3063	150,00	17 895,94
45.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	188,78	5,00	943,90
46.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	118,4049	20,00	2 368,10
47.	2710703520285	Profil de suport	m	283,4502	25,00	7 086,26

48.	2746167335101	Priza bipolară	buc	5,00	60,00	300,00
49.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	9,00	5,00	45,00
50.	2822115708000	Element de susținere	buc	863,044	3,00	2 589,13
51.	2840136312702	Profile tabla zincată CD 60x27 mm L=4 m	buc	292,8185	100,00	29 281,85
52.	2840136312703	Profile tabla zincată UD 27x28 mm L=4 m	buc	129,4566	80,00	10 356,53
53.	2874115829126	Suruburi cu cap înecat creștat 6 x 30 mm	buc	52,80	1,00	52,80
54.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	17 497,435 8	0,30	5 249,23
55.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	8 938,67	0,30	2 681,60
56.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	18,00	2,00	36,00
57.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	4,08	50,00	204,00
58.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,06	41,00	125,46
59.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailată	buc	1,02	50,00	51,00
60.	2875114202981	Sifon pt. closet orientat	buc	4,08	50,00	204,00
61.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,06	50,00	153,00
62.	2875114203520	Console brat dublu pt.susținere, din fonta	buc	6,12	18,50	113,22
63.	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalații de apă și gaze	buc	20,00	5,00	100,00
64.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	9,00	320,00	2 880,00
65.	28774204040	Bratară pt. tevi de instalații de apă și gaze	buc	5,00	5,00	25,00
66.	29131242013701	Baterie amestecătoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	3,00	500,00	1 500,00
67.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	4,08	65,00	265,20
68.	2913134201755	Robinet colțar, dn=3/8"	buc	4,08	65,00	265,20
69.	4011106202741	Energie electrică	kw	13,20	5,00	66,00
70.	4100116202818	Apă pentru mortar și betoane	m3	0,7234	15,00	10,86
71.	4100126202818	Apă	m3	10,2372	15,00	153,55
72.	555221	Cot din material plastic 50 mm	buc	14,00	15,00	210,00
73.	555222	Teava din material plastic pentru canalizare 50	m	6,695	32,40	216,92
74.	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	15,4115	5,00	77,06
Total materiale de construcții						195 972,68

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,375	15,00	50,62
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,128	15,00	76,92
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	4,764	21,50	102,43
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,725	14,50	68,51
Total utilaje de construcții						298,48

Total	lei	341 947,46
Fondul social	24,00 %	34 962,31
Transportarea materialelor	7,00 %	13 718,09
Cheltuieli de regie	7,00 %	27 343,95
Beneficiu de deviz	4,00 %	16 718,87
Total	100,00 +	434 690,68
TVA	20,00 %	86 938,13

Total deviz:

521 628,8

1

Intocmit

S.R.L. "DSI Construct Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala la gradinita de copii nr. 1 "Andries" din or. Briceni. (Grupa Cresa "Albinutele")

Investitor Primaria or. Briceni.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Grupa "Albinutele"				
		1.1. Pereti				
1	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton hidrofob, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			309,35
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	30,92	85,34
	9310060019920	Muncitor deservire	h-om	0,2300	30,92	5,69
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	84,97	2,12
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	150,00	55,50
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	100,00	95,00
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	80,00	33,60
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,30	15,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,30	8,70
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	3,00	8,40
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (grund cu patrunderea adinca)	m2			5,63
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,90	2,83
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
3	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			105,44
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	76,47
	9310060019920	Muncitor deservire	h-om	0,1000	30,92	6,18
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,80	22,79
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,38
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,90	2,84
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 stratari pe glet existent, executate manual	m2			60,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	27,54	11,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,80	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,80	0,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
6	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			369,81
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	84,97	191,18
	9310060019920	Muncitor deservire	h-om	0,2000	30,92	6,18

1	2	3	4	5	6	7
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	133,00	139,65
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	32,70	10,79
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	5,00	20,00
7	CK26A	Montarea cornierului de colti la glafuri si pereti	m			14,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	30,92	8,66
	9310060019920	Muncitor deservire	h-om	0,0800	30,92	2,47
	25211067183B	Coltare din aluminiu	m	1,0000	3,50	3,57
		1.2. Tavan				
8	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC hidrofob cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatia	m2			204,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	30,92	59,06
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	50,00	52,76
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	20,00	18,47
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	25,00	55,28
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	2,00	4,72
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,54	1,17
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	8,50	2,32
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	24,80	2,18
	205114295071	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	2,00	3,32
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,88
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,38
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,90	2,84
10	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			64,11
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire	h-om	0,1000	30,92	3,09
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,80	22,79
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,38
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,90	2,84
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			60,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	27,54	11,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,80	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,80	0,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
13	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase poliuritan	m			57,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	84,97	44,18
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	12,40	13,02
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	32,95	0,20
		1.3. Pardoseli				
14	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			28,54
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	84,97	19,54
	9310060019920	Muncitor deservire	h-om	0,2300	30,92	7,11
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	32,80	0,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	15,00	0,45
15	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			45,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	84,97	33,14
	9310060019920	Muncitor deservire	h-om	0,3900	30,92	12,06
16	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			18,73
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,75

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire	h-om	0,1500	30,92	4,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
17	CG01A K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 6 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			184,05
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	101,96
	9310060019920	Muncitor deservire	h-om	0,1000	30,92	6,18
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 150,00	75,90
18	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (antiderapanta)	m2			271,25
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	84,97	100,26
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0300	125,00	130,04
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	5,00	23,74
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	32,70	15,19
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
19	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			61,45
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	84,97	19,88
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	2,50	38,44
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	24,80	2,24
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	14,50	0,61
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	21,50	0,22
20	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			291,09
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	84,97	97,72
	9310060019920	Muncitor deservire	h-om	0,1500	30,92	4,64
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	150,00	159,08
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,40	13,15
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	17,45	15,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	21,50	0,64
		1.4. Obiecte de timplarie				
21	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			12,17
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,92	3,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	8,92
22	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 952,43
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,97	62,03
	9310060019920	Muncitor deservire	h-om	0,0800	30,92	2,47
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 850,00	1 850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1750	145,70	25,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	21,50	0,43
		1.5. Instalatii electrice				
23	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub	buc			422,14
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	84,97	93,47
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	320,00	320,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	2,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,80	0,30
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,85	0,37
24	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m			45,73
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	84,97	28,89

1	2	3	4	5	6	7
	111100010000	Cordoane de cupru 3*1,5	m	1,0500	15,50	16,76
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	2,50	0,08
25	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m			54,45
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	84,97	29,74
	111100010001	Cordoane de cupru 3*2,5	m	1,0500	22,80	24,66
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0200	2,50	0,05
26	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230	buc			102,98
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	84,97	37,39
	2746167335101	Priza bipolara	buc	1,0000	60,00	60,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,80	0,19
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,85	0,37
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,80	0,03
27	RpEE16A	Inlocuirea intrerupatoarelor unipolare, montate ingropat - comutator capat de culoar-simbol 0144	buc			92,33
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4800	84,97	40,78
	1111000100031	Comutator unipolar	buc	1,0000	45,95	45,95
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,80	0,19
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,80	0,03
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,85	0,37
		1.6. Retele de canalizare				
28	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			80,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	84,97	80,72
29	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat	buc			157,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	84,97	157,19
30	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm PVC	m			54,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	84,97	21,24
	555222	Teava din material plastic pentru canalizare 50	m	1,0300	32,40	33,37
31	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			33,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	84,97	18,69
	555221	Cot din material plastic 50 mm	buc	1,0000	15,00	15,00
32	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 072,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	84,97	157,19
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	750,00	772,65
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	41,00	41,82
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	50,00	51,00
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	20,50	12,55
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	18,50	37,74
33	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc			1 628,47
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,4000	84,97	373,87
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	1,0000	950,00	969,00
	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,0000	50,00	51,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	65,00	66,30
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	50,00	51,00
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	50,00	51,00
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	65,00	66,30
34	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc			140,22

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	84,97	89,22
	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0000	50,00	51,00
35	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 2"	buc			41,54
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	84,97	36,54
	28774204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	5,00	5,00
36	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			6,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	84,97	6,80
		1.7. Retele de apa				
37	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m			36,31
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	84,97	11,90
	2521216717053	Teava din material plastic dn =20 mm	m	1,0200	20,50	20,91
	2523156719421	Cot din material plastic 20	buc	0,0600	10,00	0,60
	2523156719422	Teu din material plastic 20	buc	0,1500	10,00	1,50
	2523156719423	Reductie din material plastic 20	buc	0,0500	10,00	0,50
	2523156719420	Mufa din material plastic 20	buc	0,0900	10,00	0,90
38	SA38C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1"	buc			9,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	5,00	5,00
39	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			640,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	84,97	140,20
	29131242013701	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	500,00	500,00
40	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			13,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	84,97	13,60
41	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			4,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	84,97	4,25

APROBAT:

Intocmit

S.R.L. "DSI Construct Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.